МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я»

С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510

e.mail sergokalaruo@e-dag.ru тел. 8(8722) 55-17-30

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001

ПРИКАЗ

№80/5                                                                                        от 10.10.2024 г.

О проведении родительских собраний по вопросам формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся

В соответствии с планом мероприятий, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Сергокалинского района, приказываю:

1. Провести родительские собрания по вопросам формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся на базе опорных муниципальных

площадок согласно приложению №1.

2. Руководителям общеобразовательных организаций района:

2.1. Провести родительские собрания на школьном уровне по вопросам

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся;

2.4. Ознакомить родителей с конкурсами, олимпиадами различного уровня

по развитию функциональной грамотности.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

mailto:sergokalaruo@e-dag.ru

Приложение №1

График проведения родительских собраний

по вопросам формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся

1. МКОУ «Сергокалинская СОШ №1», направление -

естественнонаучная грамотность – ноябрь 2024г.;

2. МКОУ «Сергокалинская СОШ №2», направление - финансовая

грамотность – декабрь 2024г.;

3. МКОУ «Мюрегинская СОШ», направление - математическая

грамотность – январь 2025г.;

4. МКОУ «Кичигамринская СОШ», направление - читательская

грамотность – февраль 2025г.;

5. МКОУ «Мургукская СОШ», направление - креативное мышление

– март 2025г.;

6. МКОУ «Аймаумахинская СОШ», направление - глобальные

компетенции – апрель 2025г.